

**PROTOKÓŁ Nr 78/2023
z posiedzenia Komisji Społecznej
w dniu 25 października 2023 r.**

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista osób biorących udział w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2.

Program posiedzenia

- 1. Otwarcie Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**
- 2. Spotkanie z Zarządem Klubu RKS Cukrownik w celu omówienia wspólnych działań związanych z funkcjonowaniem sportu w Gminie Chybie.**
- 3. Sprawy bieżące**

Przebieg obrad

1. Otwarcie Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Wiesław Wójcikiewicz o godz. 16⁰⁰ przywitał Radnych uczestniczących w posiedzeniu komisji oraz zaproszonych gości.

Stwierdził obecnych 4 radnych.

Zaproponowany porządek j. w. przyjęto jednogłośnie.

2. Spotkanie z Zarządem Klubu RKS Cukrownik w celu omówienia wspólnych działań związanych z funkcjonowaniem sportu w Gminie Chybie.

Na posiedzenie Komisji przybyli:

- Prezes RKS Cukrownik Daniel Poloczek
- Wiceprezes RKS Cukrownik Paweł Dziendziel

Wójt Janusz Żydek poinformował, że zostało zlecone wykonanie audytu budynku hali. Audytor zamierza się spotkać i przedstawić kwestie dotyczące przejęcia przez Gminę tego obiektu. W kwietniu RKS zgłosił propozycję przekazania, potem Zarząd podjął uchwałę o przekazaniu. Kierunki dalszego działania ma przedstawić audytor, który był na hali i zapoznał się ze stanem faktyczny. Rozwiązaniem tej sytuacji jest utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu, ale to może być również inna forma np. utworzenie referatu. Wraz z przejęciem hali nastąpi przejęcie pracowników i obowiązków. Wójt powiedział, że propozycja jest taka, aby przejąć halę i wystąpić o środki na jej remont, ale to się będzie wiązało z czasowym zamknięciem hali na czas remontu. Ta się wiąże z kolei z tym, że nie będzie możliwości, aby Szkoła Podstawowa Nr 1 w Chybiu prowadziła dotychczasowe 8 godzin zajęć na hali

Jest jeszcze kwestia mieszkania znajdującego się w budynku i dalszego funkcjonowanie kwaciarni, postanowienia będą po audycie, który zostanie przedstawiane radzie w celu uzgodnienia stanowiska.

Radny Wiesław Wójcikiewicz pytał, jaki jest temat audytu.

Wójt odpowiedział, że przejęcie hali i dalsze organizowanie sportu.

Wójt pytał o obecną sytuację Klubu, czy została wykorzystana dotacja. Poinformował, że ustalili z przedstawicielami RKS-u, że pracownicy gminy zamontują drzwi, które zaleciła kontrola ppoż. oraz, że poinformowano Komendanta PSP, iż instalacji ppoż. zostanie zrealizowane po przejęciu hali przez gminę Wójt dodał, że w projekcie budżetu zostały zabezpieczone środki dla Klubu na przyszły rok.

Prezes RKS Daniel Poloczek powiedział, że Zarząd liczył, że coś się już wyjaśni w kwestii przejęcia hali, przesunięcie terminu wykonania audyty wynikało z konieczności skompletowania dokumentacji. Klub stara się, aby do końca roku wypełnić zadania wynikające z dotacji. Środki były oszczędzane, ale są wydatki wynikające z tego, że są pracownicy, jest mieszkanka i działalność gospodarcza. Cena węgla dla Klubu wynosi około 1700 zł/t.

Pan Paweł Dziendziel dodał, że realizację zaleceń p.poż. przedłużono do końca roku, ale już od przyszłego roku hala bez tego nie będzie dopuszczona do użytku w związku z tym nie ma możliwości przyjęcia grup na ferie.

Prezes dodał, że przyjęcie grup w czasie ferii jest związane z koniecznością ograniczenia ilości grup, które użytkują tą halę na codzie. Dodatkowo dużym problem jest ogrzewaniem, bo są ogromny koszt opału.

Wójt poinformował, że w Komendzie rozmawiał na temat wypełnienie zaleceń ppoż. Omówił ta kwestię.

Przedstawiciele RKS poinformowali, że Klub nie posiada środków, aby wykonać zalecenia ppoż. M. Radna Maria Pisarek przypomniała, iż były uzgodnienia z p. Łukoszem, że on przekaże dla Klubu 70 000 zł na wykonaniem zaleceń.

Prezes poinformował, że to było 15 000 zł w ramach sponsoringu i te środki zostały przeznaczone na wymianę drzwi.

Radna M. Pisarek zwróciła uwagę na to, że były latem grupy na hali a zarobione środki ledwo wystarczyły. Pytała, jak Klub w takiej sytuacji chce działać.

Pan Paweł Dziendziel odpowiedział, że te środki poszły na utrzymanie hali a sport jest finansowany z dotacji. Zwrócił się z zapytaniem do radnych czy sport w gminie Chybie ma funkcjonować tak jak np. MOSIR w Skoczowie czy tak jak w małych gminach, gdzie w zimie nie ma treningów, bo nie ma Sali. Dodał, że Zarząd działa społecznie a obecnie w klubie trenuje 200 osób. Pytał, co będzie z tymi dziećmi. W jaki sposób będzie wtedy działał ten sport. Pan Paweł Poinformował, że jeżeli nic nie uda podjąć decyzji to Zarząd musi się poddać do dymisji i zamknąć halę.

Radny Krzysztof Żerdka powiedział, że z tego wynika, że gmina musiałaby płynnie przejąć halę, aby to dalej działało, bo inaczej hala będzie zamknięta.

Wójt pytał, czy zamknięcie hali na miesiąc zabije ten sport. Czy mamy, jakiś czas na zwłokę.

Radny Grzegorz Ochodek powiedział, że zależy, w jakim terminie to będzie zamknięte jak to będzie styczeń, luty to będzie katastrofa.

Prezes poinformował, że największym problemem jest ogrzanie tej hali i w ubiegłym roku sami jeździli w nocy i palili w kotłach. Po przejęciu hali gmina zdejmuję z dotacji koszty energii i opału pozostaną koszty trenerskie.

Dyr. SP nr 1 w Chybiu Mirosław Staniek poinformował, że w budżecie szkoły na przyszły rok jest zaplanowane 40 000 zł na wynajem hali tj. 110 zł na godz. i około 10 godz. tygodniowo. Obecnie jest 8 godzin w-f na hali. Warunki termiczne na hali w ubiegłym roku były słabe. Te środki, które są z grup starczą na zapłacenie sprzętaczki i księgowej. Częściowo na energię. Jeżeli hala będzie spełniała podstawowe wymagania temperatury, warunki sanitarne to lekcje w-f będą nadal. Te 10 godz. jest realne. Jednak, jak hala będzie zamknięta to te lekcje będą na Sali.

Pan M. Staniek powiedział, że źle się stało, że hala nie była przejęta wcześniej, okazuje się, że Klub nie da rady tego utrzymać. To jest ewenement na skalę krajową, że taki klub posiada własną halę. Wszystkie kluby korzystają z obiektów gminnych, czy miejskich. Aby ta Hala nie została zamknięta to jedynym wyjściem jest jej przejecie i trzeba się starać jak najszybciej przejąć tą halę. Obecnie Klub użytkuje boisko, które jest własnością gminy i tak samo by było z hala.

Następnie Pan Mirosław Stanek odniósł się do działalności sekcji tenisa stołowego działającej w Klubie. Powiedział, że wraz z żoną starają się, aby na koniec swojej działalności zrobić jakiś

dobry wynik z młodzieżą. Od 2 lat trenują codziennie mimo tego, że wynagrodzenie jest za 2 lub 3 dni. Dzieci chodzą i osiągają wyniki. To się wiąże z większymi kosztami, bo te zawodniczki jeżdżą na zawody ogólnopolskie do Gliwic, Ostródy, Zielonej Góry, czy do Gdańska. Pytał czy mają jeździć na takie zawody gran prix polski, bo to jest koszt około 3 000 zł. Część tych wyjazdów i sprzętu pokrywają rodzice. Należy się zastanowić, czy to nadal ciągnąć na tym poziomie. Dwie drużyny są zgłoszone do drugiej Ligii. Jedna drużyna to są młodsze dziewczynki 10 – 11 letnie i to dużo daje, że grają w lidze i to w przyszłości przyniesie efekty. Są bardzo dobrze grające zawodniczki, od dawna takich zawodniczek nie było. Obecnie mecze muszą być rozgrywane w szkole, bo trudno jest przewidzieć, kiedy się mecz skończy, co powoduje wstrzymanie planowanych treningów innych grup na hali.

Pan Dyrektor dodał, że trzeba myśleć jak tą halę przejąć, bo to jest związane z treningami dzieci i młodzieży.

Wójt odpowiedział, że zrobi wszystko, aby to przyspieszyć.

Sekretarz Andrzej Bura odnosząc się do tej sprawy powiedział, że przed radnymi są 2 decyzje. Najpierw wyrażenie woli Rady, aby przejąć budynek wraz z działką. To się wiąże z koniecznością zgromadzenia dokumentacji. Trzeba zlecić wykonanie operatu szacunkowego, aktualną wycenę. Osoby reprezentujące Klub i Wójt muszą zawrzeć umowę notarialną o nieodpłatnym przejęciu.

Druga decyzja, dotyczy dalszej organizacji sportu. Jak długo będzie działał Klub to może korzystać z hali, ale na zasadach uzgodnionych z Gminą. Może być również powołany Gminny Ośrodek Sportu, który będzie decydował o sposobie wykorzystania hali. Klub nie będzie decydował o tym, co będzie z prowadzoną działalnością gospodarczą i mieszkaniem. Te decyzje są do przemyślenia. Sekretarz dodał, że audyt będzie zrobiony do końca listopada. Na posiedzeniu komisji przed kolejną sesją jest planowane telepołączenie i audytor przedstawi założenia.

Wójt poinformował, że będzie rozmawiał w sprawie możliwości przedłużenia terminy wykonania zaleceń p.poż i możliwości przyjęcia grup w ferie.

Prezes wyjaśnił, że koszty z tym związane w okresie zimowym są duże i nie zawsze zarobione środki są adekwatne do środków wydanych. Dodał, że Klub chciałby organizować sport a nie biznes.

Wójt odpowiedział, że Gmina będzie utrzymywać halę a klub będzie zajmować się sportem.

Pan Mirosław Staniek ponownie wyraził opinię, że to jest wyjątkowa sytuacja, że klub jest właścicielem hali

Wójt powiedział, że nie ma innego wyjścia i gmina musi przejąć halę i starać się o środki na remont i termomodernizację. A Klub prowadzić sport. Gmina będziemy się starała o środki i jest w stanie zaplanować środki na wkład własny do remontu tego obiektu,

Sekretarz poinformował, że trwają przygotowania do przetargu na grupowy zakup energii i w sytuacji, kiedy jest woła Rady, aby halę przejąć to można próbować włączyć budynek hali do grupy zakupowej.

Prezes poinformował, że w Klubie jest zatrudniona sekretarka i jest to osoba niezbędna przy obecnej ilości grup. Jak Klub zamknie działalność gospodarczą to trzeba podjąć decyzję dotyczącą pracowników.

Pan Mirosław Staniek prosił, aby mieć na uwadze koszty udziału w zawodach, bo obecne koszty są wyższe o około 20 000 zł.

Prezes pytał o możliwość dofinansowania do zakupu opału do czasu funkcjonowania hali. Potrzeba 15 ton opału na miesiąc. Poinformował, że jest uszkodzony piec w pawilonie na stadionie.

Ustalono, że Klub będzie finansował do końca roku ogrzewanie hali. Wójt powiedział, że uda się do sponsora w sprawie pozyskania środków na opał.

Sekretarz poinformował, że decyzja o przejęciu hali będzie się wiązała z koniecznością zabezpieczenia środków w budżecie od 2024 r.
Prezes zwrócił się apelem, aby czynić starania o budowę boiska ze sztuczną nawierzchnią.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 17⁴⁵.

Protokołowała
Barbara Kurcius

Przewodniczący
Komisji Społecznej
RADY GMINY CHYBIE
Wiesław Wójcikewicz